令和 ８年 １月２９日提出

「災害時における避難所としての施設利用に関する協定」締結式

標記について、次のとおりお知らせします。

日 時 令和 ８年 ２月１７日（火） １０時００分～

場 所 諫早市役所 本館４Ｆ防災会議室

内 容 「災害時における避難所としての施設利用に関する協定」について、締結式

を行うもの。

・地震、風水害等の災害が発生した場合において、市からの要請により、避難所と

して学校法人奥田学園が所有する創成館高等学校の施設の利用にご協力をい

ただくための協定を締結するもの。

【締結者】

  ・学校法人奥田学園 理事長 奥田 修史（おくだ なおふみ）氏

  ・諫早市 市長 大久保 潔重

【次第】

１ 開式

２ 締結者の紹介

３ 協定書署名

４ 締結者あいさつ

５ 閉式

問い合わせ先

諫早市  総務部  危機管理課 担当：久布白、森

電話番号：0957-22-1500（内線３４３０）

E-mail：kikikanri@city.isahaya.nagasaki.jp

担当課 同上

備 考

（記事解禁日等）

報道発表資料

Press Release